
คำส่ังคณะกรรมการกองทุนเพ่ือส่งเสริมการอนุรักษ์พลังงาน 
ท่ี ๓/๒๕๕๘ 

เร่ือง แต่งต้ังคณะอนุกรรมการกล่ันกรองงบประมาณของกองทุนเพ่ือส่งเสริมการอนุรักษ์พลังงาน 
                   

  
             เพ่ือให้การดำเนินงานตามพระราชบัญญัติการปฏิบัติหน้าท่ีของคณะกรรมการท่ีแต่งต้ังตามประกาศ

และคำส่ังของคณะรักษาความสงบแห่งชาติบางฉบับ พ.ศ.๒๕๕๘ สอดคล้องกับโครงสร้างการบริหารราชการใน

ปัจจุบัน และการดำเนินงานด้านการอนุรักษ์พลังงานและการส่งเสริมพลังงานทดแทนเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ 

และมีความเหมาะสมย่ังยืน อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๔ แห่งพระราชบัญญัติการส่งเสริมการอนุรักษ์

พลังงาน พ.ศ.๒๕๓๕ คณะกรรมการกองทุนเพ่ือส่งเสริมการอนุรักษ์พลังงาน จึงออกคำส่ังดังต่อไปน้ี 
             ข้อ ๑  ให้ยกเลิกคำส่ังคำส่ังคณะกรรมการกองทุนเพ่ือส่งเสริมการอนุรักษ์พลังงาน ท่ี ๔/๒๕๕๗ เร่ือง 

แต่งต้ังคณะอนุกรรมการกล่ันกรองงบประมาณของกองทุนเพ่ือส่งเสริมการอนุรักษ์พลังงาน ลงวันท่ี ๒ กรกฎาคม 

พ.ศ.๒๕๕๗ 
             ข้อ ๒  ให้แต่งต้ัง “คณะอนุกรรมการกล่ันกรองงบประมาณของกองทุนเพ่ือส่งเสริมการอนุรักษ์

พลังงาน” คณะหน่ึง โดยมีองค์ประกอบ ดังน้ี 
                   (๑) ปลัดกระทรวงพลังงาน                                                             ประธาน

อนุกรรมการ 
                   (๒) รองปลัดกระทรวงพลังงานท่ีได้รับมอบหมายให้กำกับ                        อนุกรรมการ 
                   ราชการของกรมพัฒนาพลังงานทดแทนและอนุรักษ์พลังงาน 
                   (๓) ผู้ทรงคุณวุฒิท่ีได้รับมอบหมาย                                                   อนุกรรมการ 
                   จากหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติ 
                   (๔) รองอธิบดีกรมพัฒนาพลังงานทดแทนและอนุรักษ์                             อนุกรรมการ 
                   พลังงานท่ีได้รับมอบหมาย 
                   (๕) ผู้อำนวยการสำนักวิเคราะห์โครงการลงทุนภาครัฐ                             อนุกรรมการ 
                   สำนักงานคณะกรรมการพัฒนาการเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ 
                   (๖) ผู้อำนวยการสำนักจัดทำงบประมาณองค์การบริหาร                          อนุกรรมการ 
                   รูปแบบพิเศษและรัฐวิสาหกิจ สำนักงบประมาณ 
                   (๗) ผู้อำนวยการกองกำกับและพัฒนาระบบเงินนอก                              อนุกรรมการ 
                   งบประมาณ กรมบัญชีกลาง 



2 
 

                   (๘) ผู้แทนสำนักงานคณะกรรมการวิจัยแห่งชาติ                                   อนุกรรมการ 
                   (๙) ผุ้แทนสภาอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย                                       อนุกรรมการ 
                   (๑๐) ผู้อำนวยการสำนักงานนโยบายและแผนพลังงาน                            อนุกรรมการ 

                 และเลขานุการ 
                   (๑๑) เจ้าหน้าท่ีสำนักงานนโยบายและแผนพลังงาน                               อนุกรรมการ 
                   ท่ีสำนักงานนโยบายและแผนพลังงานมอบหมาย                                     และผู้ช่วย

เลขานุการ 
                   (๑๒) เจ้าหน้าท่ีกรมพัฒนาพลังงานทดแทนและอนุรักษ์                       อนุกรรมการ 
                   พลังงานท่ีกรมพัฒนาพลังงานทดแทนและอนุรักษ์พลังงาน                    และผุ้ช่วยเลขานุการ 
                   มอบหมาย 

            ข้อ ๓  ให้คณะอนุกรรมการกล่ันกรองงบประมาณของกองทุนเพ่ือส่งเสริมการอนุรักษ์พลังงาน มีอำนาจ

หน้าท่ี ดังน้ี 
                   (๑) พิจารณากล่ันกรองและเสนอความเห็นเก่ียวกับ งบประมาณรายจ่ายประจำปี/แผน/งาน/

โครงการ ต่อคณะกรรมการกองทุนฯ เพ่ือพิจารณาอนุมัติให้แก่ผู้ขอรับการจัดสรรเงินกองทุนฯ ท่ีเสนอขอรับการ

สนับสนุน ตามวัตถุประสงค์การใช้เงินกองทุนกำหนดไว้แล้ว ท้ังน้ี จะต้องสอดคล้องตามแผนอนุรักษพลังงาน และ

แผนพัฒนาพลังงานทดแทนและพลังงานทางเลือก และแนวทาง หลักเกณฑ์ เง่ือนไข และลำดับความสำคัญของ

การใช้จ่ายเงินกองทุนฯ ท่ีคณะกรรมการกองทุนฯ กำหนด ภายใต้กรอบท่ีคณะกรรมการนโยบายพลังงานแห่งชาติ

ได้ให้ความเห็นชอบไว้แล้ว 
                   (๒) เชิญผู้แทนของหน่วยงาน ตลอดจนเจ้าหน้าท่ีท่ีเก่ียวข้อง เพ่ือช้ีแจงรายละเอียดในข้อเท็จจริง 

คำอธิบาย คำแนะนำ หรือจัดส่งเอกสาร รวมท้ัง เชิญผู้ทรงคุณวุฒิ/ผุ้เช่ียวชาญด้านการอนุรักษ์พลังงานและ

พลังงานทดแทน ให้ความเห็นเก่ียวกับรายละเอียดแผนงานโครงการของหน่วยงาน ตามท่ีเห็นสมควร 
                   (๓) มีอำนาจแต่งต้ังคณะทำงาน เพ่ือปฏิบัติหน้าท่ีตามท่ีคณะอนุกรรมการกล่ันกรองงบประมาณฯ 

มอบหมาย 
                   (๔) ดำเนินการอ่ืนใดตามท่ีคณะกรรมการกองทุนฯ หรือประธานกรรมการกองทุนฯ มอบหมาย 

                   ท้ังน้ี ต้ังแต่บัดน้ีเป็นต้นไป 
                                                    

                             ส่ัง ณ วันท่ี ๑๔ สิงหาคม พุทธศักราช ๒๕๕๘ 
                      หม่อมราชวงศ์ปรีดิยาธร  เทวกุล 

                   รองนายกรัฐมนตรี 



3 
 

                       ประธานกรรมการกองทุนเพท่อส่งเสริมการอนุรักษ์พลังงาน  
  
  
 
 

 วัลวลัย/ผู้จัดทำ 

๑๖ มีนาคม ๒๕๖๖  
  

                                                                                                                 ธัญญรัศม์/ผู้ตรวจ                        

 ๑๖ มีนาคม ๒๕๖๖  
 
 
 


